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FREIDEas 1899
Každému z našich předplatitelů ať starému či novému
kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos tak
jako po minulých 21 roků cenné prémie a sice máme le-

tos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

oábčratelům zvlástni výhody!

PRÉMIE ZDAEMA
DVA Pokrok Západu byl prvním časopisem českým v Ame-mmmm- m

rice který kalendáře svým předplatitelům poskyto-KALENDÁft-

val' on' moll' jsme poskytnout!" ZDT7VaL kalen- -

zahradníka v Ames la V ženské
Besídce nalézá se podobizna paní
Lizzie Kuličkové z Ravenoa Ne-brask- a

Na stránce věnované
škole ženských prací pokračuje
paní M G Sojková v poučení o

háčkování Na stránce o užiteč-

ných a praktických zařízeních zo-

brazen je rozdružovač na brambo-

ry jakož i důmyslné a jednodu-
ché i snadné Zkřížení ku vytaho-
vání kolů plotových a pojednání
od pana Josefa Millera jak uchrá-
nit mouku před stuchnutím Spo-

lupracovník rev A Chlumský z

Brenham Texas podává svůj ži-

votopis kterýž provázen jest jeho
podobiznou Na pěti stránkách
nalézají se dopisy odběratelů po

Kam povede to věčné ustupová-

ní německému Molochu? Kam

jinam než tam že velkonČmecký

proud v Čechách strhne Rakousko

ke krisi z níž buď mečem nebo

nepochopitelnou slabostí vyvine
se úplná kapitulace Habsburků

před Hohenzollery Kdyby ne-

jednalo se při tom i o nás my
Češi mohli bychom přihlížet! k

tomu divadlu se zadostučioěním

leč běda jde i o nás a tu třeba
hadí opatrnosti Zemské finance

uvedli jsme již v prosinci Jsou
— přeutěšené Jeví jen pármili-onov- ý

deficit

Ubohé Čechy! To vše mají za

svou poplatnostza svou bohatost

kterou dali cizím vetřelcům v úděl

a za svou trpělivost
Ruch politický se udržuje u nás

na výši minule načrtané Schůzí

plno a souhlas s politikou dosa-

vadní drží vrch Ale i opposice

je dosti a skoro všude ač někde

uare za jeunu premu a um zavaeciu jsme se našim
čtenářům tou měrou že větší počet než kdy pred tím z odběratelů
našich volili tuto prémii Proto letos opětně rozhodli jsme se nabí-ze- ti

dva kalendáře a sice jsou to: --____ezmszBBBBmzJb

Rořník 21 - fitlatl román mp-a- l M A

k mácek - Kreaby a erty napásla Nová

kos— Pozemaký prach novrla ol Žofii Porlllp-►k- é

- Mzl vybnaurl hlat povídka od JoefS

Branná — Kniha novi-- np' t M Hovorka
— Olkem f avnakt o 1124 trná b

Ročník 82 - Oatnlk Hiilnbaril rnmáa od

Váe Vlfka I arazky — film anlre ílra Jl thti
lilo ninldkx od J I) Konráda— Kvétliiy a lény

povldkr V Lullcké — Knihu povídek ud K V

Raln — Vfová vila povídka a hor d Vánco-alav-

Lnllrká— 7 svazká o 1206 atr

Ročník 23 — Černá Jewro román mNiláhe

ardce od Váe Vlfka 2 rvazk- y- 1'remyal Olokar

II román od Ž fle Pdlliakd 4 avar-k- — Nov

povídky od Bnteny Vikovd-Knncllc- - Olkem
7 avazklt 1184 uran

Ročník 24— Dvě povídky a mslomtaťkábo

llvoU napjal F Heritoa — Selské {rty od T

Svatové — Dvě blatorlrká povídky s lit pozAata-Ina- tl

Jo Branná — "lavin Ceekývh tra podává
Ter Nováková DII I od nvlrtailich dob do

znovuzrozeni národa řeíkérfo t Svaky — Ze

svita pro svit od R J Kronbanr Celkem 7

vakft čítajících 1144 atian

Roěnik 25 — Olwahojo Dáldnjícl spisy:
Hermina od 8 B Hollra Na plactd p6IA od

H 8vobndové Stará planil od S Podllpaká
Mela Holdingová prek ad a od

A B Smea ierta I dala od F Z Mvobody V

Dvon Knconrá od J O Konráda Kvitlny a

feny od V Lnllckd Olkem 7 avazká o 1188

stranách

Ročník 20 - Povídky Rfiíeny Svobodová
142 stran — Pofálky a konce Nad prtpatf dvl

povídky od Btan Jarkovakábn 160 lran— Za stí-

ná a jaft ílti obrazy co flrota lidi napaU
Vlaata Plttnerova 160 stran — Dví novelly od

Hode Podlliaká 152 atran — Vychová rodinná pro
naáe to liře a vychovatele aepaal Váe Gabriel

8(8 atran — V bílém dvorci román od Vénee-slaT- y

Lnílrké 228 atran Olkem 6 arazká o
1 1W atranáuh

Roěnik 27 — Jan Bemdea "d J D Kon-

ráda II ue od Sod pndlipaké Črty za rpoleí-noa- ll

nd Svatové a

profesorova a

jiné povídky od Sianllava Jarkovkého TU

naké podobizny od Terez) Notákoié Kvitlny
a JVny od Vincealavy Iníl kó Kytice třetí) Z

datranl od Groaamanové-Brodek- é Olkem 7

avakft iitajíclrb 1122 rtran

Cbžaiavlc' ]sleadá± koruny
svatováclavské on rok 1899 kterýž ob-

sahuje třináct delších povídek mimo
množství kratíí'h částečně pouínvch
a částečně humoristických fhinko a
ílánečkft Též tento kalendář má vy-

obrazení a sice sni 'ek velkého obrazu
P Oretscbeova "Legenda svatovác-
lavská" a dalších 84 obrazů v textu
Prodává se též po 85 centech

"Vlaať prostonárodní kalendář na r
1899 obHbufci 15 povídek a humore
st k nepočítaje krat£f i dělil fitinky po
učiid 1 26 vyobrazeními ČAStefině celo
stránkovými a částečně v textu a

velkým titulním obrazem ' ČeStí vystě-
hovale! po bitvé béloborskí" repro-
dukce to obrazu akademického malíře
H O Hi-teft- Ceua tohoto kalendáře

-

jest 85 centů

Oba tyto kalendáře dáváme sa Jednu prémii

IPOM ÍNKA Těm mnohým tisícům

——— velezajímavou výstavu

jista vhod tím že
NA_

upomínku Ovšem

VÝSTAVU naší poněvadž mimo

postarali jsme se o pěknou na ní

upomínka talo nemůže být v řeči

slavnostního čísla Pokroku Zá-

padu nic iiného v češtině vydáno nebylo To ovšem

nic nemění na vyobrazeních ktetáž mluví k oku srozumitelně Na-

bízíme za jednu prémii tři různá díla a sice:

naších rodáků kteříž navštívili

zamississippskou přijdeme do

budovy k severu Náčelník Savarro se
ženami a pnpooiy kmene Ute tři bojo-
vníci siouxSií Bucksin Charlie se ženou
indiánské deti a j v
8 Druhý neiit pohledů fia fjttavi ta-m- i

tvuipptkou obsahuje též pohledy na
budovy výstavní dle fotografií vsak zce-

la ro 'dílné od oněch prvnřlšfch a mimo
nich má vyobrazení následujfcft Ptačí

Pibled
na hlavní vystaní prostranství
na ulici vSecb národů Fonťina

Nautilova pohled uvnitř budovy umční

mosy přes lagunu a brána států východ
ní Midway severní Midway nsjmensí
železnice na světč obrovská houpačka
Midway jižně od brány administrační
východní polovice prostranství v slavní
ho za osvětlení vládni budova a fontána

osvětlení uvnitř čínské vesnice při
fiři

pokoj v budově hornické dvůr
pojící budovy pro umční severně od
administrační brány pohled na hlavní

prostranství při os vt tlení pohled uvnitř
budovy průmysl vá pohled uvnitř budo-

vy hospod irské hlavni vchod k budově
zahradnické skupina budov státních
nčmecká vesnice severní Midway snf-m- ek

jednoho z pčknýcti obrazů tu vysta-
vených "Némé rozloučení" Mimo toho
junu tu i rnzoé pohledy na nčkteré
čisti budov výstavních

1 Průvodre po výtati (Gulde Booki
koibu obsahující 190 stran s vyobraze-
ními viech budov výstavních dle plánů
některých pohledů na budovy na Midway
a řady pobledn na hlavní budovy mésta

Onixby Spisu přiložena
'

jest mapa
Omahy a vyznačením mísia kde se vý-

stava odbývala Celkem čitá spis tento
61 celostránkových vyobiazvnl

% Fotografické tnimky pohledá na
Sešit tento obsabnje mimo vy-

obrazení výstavních a státnfch budov
následující vyobrazení dle fotograflti Ná
celník Santa Clara Indiánh Josef Jestis
se ženou Indián Ute Buskin Cbarley ml
se ženou Náčelník Apsid Skupina San
ta Clara Indiánů s dvčmi detmi bílvnií
Pohled na ulici v&ech národů Poblud na

východní Midway Pohled na prostran
ství výstavní pil osvětlení Pohled na

obrovskou houpačku Čínská vesnice
Ptačí perspektiva hlavního výstavního
prostranství pohled na most spojující
výatavof prostranství Midway pohled
na východní konec hlavního výstavního

Koncertní jevlétés námořníErostranstvf na laumt s gondolou a
gondolierem Pohled na lněnou a loďkou

labutí Pohled k vvYhndu z viaduktu
přes 16tou ul Pohled od zabraJnické

Každý z tžebto se&itft stojí 25c předplatitelům dáváme všechny tři za Jednu prémii

Novým předplatitelům Vi2Uí: Tydáoí Pokroku

Bnim království Českého Cesty mlotat-r-

presldenta po Praze Politický ruch

Situace Velká Fruha

Sním království Českého se ko-

nečně sešel Thun se rozkolíbal

a svolal jej ale — aby hned v zá-

rodku se potlačilo každé možné v

něm volné hnutí a zvláátě vše co

by dráždilo milé sousedy Němce

Thun nelitoval zvláštní cesty do

Prahy a zde hleděl konejšit chlá-

cholit a srovnávat Pobyl si u

nejvyššího maršálka kníž Jiřího
Lobkovice u vůdce šlechty star
knížete Karla Švarcenbérka u

předsedy nár strany svobodomy-

slné i u předsedy sdruženi něme-

ckého Schlesingera Ba aby ani

klérus nevynechal navštívil i gen
vikáře Horu A teď je v Praze

boj "Co chtěl Thun?" ptají se

statisícové A ti co vědí státni-

cky mlčí neboť Thun než hubu

otevře zaručí si u druhé strany
mlčelivost ti co nevědí nic há?

dají tedy a lepí kachny Máme

jich plno ač doba kachen a bus

ještě nenadešla A kachen tako-

vých že se o nich ani Thuaovi

nezdálo Ale on docílil co chtěl
— Naše bláhová žurnalistika na-

chytala se na jeho léčku a nyní
o překot sama nic sice nevědouc

dle svých tužeb a přání lepí kom-

binace a tak' mimoděk a zadarmo

prozrazuje co by chtěla čemu

by se a čím i proč a kterak vzpí-

rala!!! — Na sněmu král České-

ho dosud nestalo se nic První
den se sešel předložen mu ža-

lostný rozpočet schváleny někte-

ré volby a — dost Ve čtvrtek v

této činnosti se bude pskračovati
Provedou se volby komissí a po-

tom to už půjde Členové zem-

ského parlamentu totiž budou dě-

lat o překot návrhy
' sněmovna

zas bude tyto odkazovati komis-sí- m

a tak vesele ubije se zasedání

jedno po druhém Maršálek Lob-

kovic dá pozor aby nedošlo na

žádnou politickou debattu a kdy-

by merčil její nebezpečí má po
rucé vládní předlohy a rozpočet

Tyto
'
mají dle jednacího řádu

přednost a tak ?e jimi zabíjejí ná-

běhy jakékoli Ale — neselže

ten plán? Myslíme že rozhodně

ano! Nebude-l- i jiné příčiny tož

dala jí vláda svou nemastnou v

prosinci odpovědí na adressu sně-

mu král Českého a dá příležitost

ubožený rozpočet a naléhání by
vláda některé příjmy z Čech po-

nechala zemi na uhražení schod-

ku dá příležitost í liknavost vlá-

dy a její stálé za Němci lezení a

konečně i příležitost k politické
debatě poskytne okolnost že

Němci nedostaví se do sněmovny
a Že po 15 dnech mají býti k pří-

tomnosti vyzváni Jak vidno

tedy látky a příčin dost a ani je-

dna neostane ladem! Veškeré

kombinace ale které předčasně

kolují sluší bráti chladně a s re-

servou Dosud a dodnes co toto

píšeme není o ničem rozhodnuto

přesně Porady poslanců českých
a odborů konají se denně a pilně
uznává se že musí se státi něco

pro zjasnění situace (obory jsme

uvedli) ale kroky a cesty buď ne-

jsou dosud přesně crčeny neb se

o nich dosud jedná Palčivou

otázkou sněmu je též jmenování
náměstka nejvyššího maršálka

Dle starých privilegií přísluší mí

sto ono purkmistru měst praž

ských a čeští poslanci také dra

Podlipného navrhli Ale Thun

ho nenavrhne (jako ho nenavrbl
k vyznamenání o jubileu) protože

je Podlipný Němcům solí v očích

A neslo vlády je: NěmcQm ne

ublížit Jmenují se kandidáti jiní
též Vláda by chtěla Wohanku

ten ale nebude-l- i Podlipný funk-

ce nepřijme tož prý snad budějo-
vického dra Zátko Usly- -

líme rozhodnutí hnedle — Jak
pozorujete začíná to nynější če-

ské sněmování ku podiva ďivně

Deputací se na sněm hrne plno

Situact není valná Jak ze vše-

ho zře j roo Thun kolísá a úspěch

minority v Uhrách působil přece
i na něho a důsledky se jeví Jeví
se tím spíše ie sám císař přeje si

učiniti konec zmatkům a naléhá

na rozluštění ať i ha škodu —

Čechů Němci ▼ poslední
době chytili se nejcitlivAjší strán

ky dvorní — citu náboženského
— a nátlakem na odštěpení se

církve katolické coi mělo e a

má státi počtem nejméně 10000

odlilptact v den Bismarkovýcb
narozenin — návrhem tím docílili

dvora atpoS částečně spěchá
mlet i Řím potají zakročil ve

KZzaca aby j ve svéai

nabízíme všem celoročním předplati-
telům na výběr jeden z následujících:

dávající jejich zkušenosti v hospo-
dářství z různých oborů Vyda
vatelstvo ohlásilo v čísle přede
šlém že Hospodář bude nyní

každé dva týdny na místě
dvakrát měsíčně a sice v každou
druhou středu tak že do roka vy
jde 26 Čísel na místě dosavad
ních 24 Uvážíme-l- i k tomu roz-

šíření listu a rozhojnění látky je
to dojista krok který svědčí o

zdárném prospívání listu Kdo by
Hospodáře neznal nechť si do
píše o číslo na ukázku a bude mu
ochotně posláno Adresa jedno-
duše: Hospodář Omaha Nebr

Stručné 'dřjiny české upravené
pro česko-americko- u mládež dle
známého spisku "Tisíc slov če-

ských dějin" Jos Švančarou vy-

dány byly v Clevelandu a prodá
vají se po jo centech Odporu- -

čujeme je zvláště pro dítky če

ských škol v této zemi Objed
návky obstarává Jos Svančara
1096 Broadway Cleveland O

Nová podob chřipky
Vážnosť pozdějSícb následků chřipky

jest skoro každému znátua Jest do
káranou skutečností že chřipku vie
obecně zaoechává v soustavě tělesní
Jisté tárodky z nichž později org-toick-

□emoce se vyvinou a dle hrubého od
badu vynikajícího jednoho lékaře 20

procent úmrtí která se v potilfdnfcb
několika létech udála dají se přímo k

tom úto jako první příčiuě stopovat!
Jiná epidemie chřipky nyní zuří a

vzala ua se nové podoby jež mezi
lékaři mnoho pozornost i vzburu í

Bylo známo ie nemoc zhuata končí
slabosti srdce nesnázemi v ledvinách
a jinými neduby soustavy tělesné ale
nyní se vypátralo ač se to zdá pře-

kvapujícím že často zrak a sluch Jrov
poškozeny a někdy i nadobro zničeny
kdežto při prudkém zachvácení i 11

mysl to působilo To avíděí o lstivé
a zuřivé povaze neduhu Oslabující
následky vždy v té neb oné podotiň se

jeví Ciovék napaden je pocitem u

rudlenoUi a ouirzelostiktetá celou jeho
soustavu tělesni proniká Bvla do
kázáno že zlo spočívá v krvi životní
tekutina stane se pokaženou a to zasu

účinkuje na životní ústrojí na slabií

nejprve Je li y lidském těle slabého
místečka chřipka je najde

Jřst tedy samozřejmé že kde je krev
r normálním zdravém stavu nemoc
může jen malý pak 11 vůbec po
krok učiniti a ukázána je 11 utnout po-

užiti každé opatrnosti aby se životni

proud udržel zdravý n silný Výhlídky
ua uzdraveni ubývají v témž poměru
jak je soustava tělesná slabá

Dra Petr Iloboka použito bylo se

znamenitým úspěchem jak pfi vyléčení
tak i píi předejití nomoci Z prvního
řáděni chřipky majitel odporučil je
mnohAsvým přátelům nabyv přesvěd-
čeni že ti jichž krev byla 1 normál
ním stavu byli téměř před nemoci

bezpečni

Nevlídné počasí lehkomyslné vy
stavováni se tisíců deitl a sněhu tz
obyčejného opatření a zanedbáaf prv
nich plíznaků jsou do jisté míry za
rozšířeni nynější epidemie zodpovědný
Dle tobo eo nábore bylo napsáno rot ra

jest zapotřebí kláati důraz na to aby
ste cítíte-- ll nějaké příznaky chřipky
jednali rychle Co se tkne výběru léku
hledáte ie Dra Petia Iloboko jest
lékem v něji metete míti p1o'u dů
věru Zbuduje vaii soustavu tělesnou
vyčistí krev zrychli její oběh a vás
proti nemoci téměř neproniknutelným
učiní

BUD MJMÍIÍi

i:íiii?!f (
DO

La Lqh
h trp

Honbo bodlo eetoinl nphi mezJ Omahoa
a Faclarkéia iiouredi kJyI jedete po draxo

UNION PACIFIC

ThOrerianelliaiiteelv SSOaVt)
TkePs ifle Eipmve 4f

TarMk apari káry artrázl Tlaky ty
kaidvd)aaé phao ai aa mláto

rtanra TJ03 Ftrnam ul Omak

je pranepatrná Nejobstojnější Je

český Jih Tam Šťastný Rataj
Prášek a soudruzi panují skoro

neobmezeně Učittlstvo v oppo-- l
sici trochu slevilo Živnostnictvo
1 rolnictvo dosud hledí sic dosti
nedůvěřivě ale přece již podléhá
vážnosti doby a tlaku poměrů a

podřizuje osobité a stavovské po

žadavky cílům celého národa Za

to národní dělnictvo zdá se že v

nedaleké době trhne se zjevněj' od

vedení strany svobodomyslné a

snad není daleká doba kdy národ
ní i beznárodní proletariát (tak se

sami zvou) splynou v požadavcích

dělnických v jedno

Litujeme této nesjednocenno-st- i

Volá se na nás a právem

abychom chceme-l- i svůj boj vy-

hrát navázali nitky se Slovan-

stvem a se spřátelenou Francií A

hle my se zatím sami nečetní a

nesilní v době nejdůležitější a jší

drobíme Zdaž ne vlasti-zrádn- ě?

Psali jsme už bez--

počtukrát a opakujeme po husit-sku-

teď čas tož: "hr—na vra-

ha hr na Němce za svpbodu ná-

roda bojovníci Páně!" A až těch

se zbudem vítězně tož: "nabijme
si doma— r ale milujme se všude!"

Velká Praha Ptáte se bude?
Nevíme ale povíme brzo V

tomto zasedání dojde na sloučení

Libně s Prahou Bude-l- i přijato

pak je to páka na nehybný Kailíu
Smíchov — Zvlášť Karlín při-pojí-- li

se LibeS bude od okresu i

od Prahy odříznut a tím stane se

mrtvým bodem Nepovede-l- i

se tedy teď prorazili spojení Lib-

ně s Prahou tož vyhráii božídár-kov- é

Karlínští a smíchovští a pak
Velká Praho dobrou noc! —

Pohodu jinak máme až na Vídeň
a politiku utěšenou Krásné jaro
předčasně nám vzešlo a sním vše-

cky jeho půvaby Jak tísnivě

působí proto ve vnímavější duši

ten ústrk ten chlad a led k drahé
tolik už přetrpěvŠÍ vlastí Kdy
ten kalich ať mluvíme už tonem
Velké noci — bude vypit? Kéž
všecka žluč už raději najednou se

vyleje doH — snad toho zažijem
Ale potom!!! Běda těm kdo vítr

sejí
Šťastné velikonoce! —ica

LITERATURA

Hospodáře důkladného a doko-

nalého listu hospodářského vyšlo
ten týden číslo 3 ročníku 1a a
sice jest toto číslo opět o 32 stra-

nách Obsah jest hojný a rozma-

nitý a musí zamlouvati se každé
mu Na straně titulní nalézá se

vyobrazení "Pohled na drfiák"

příbytek z drnů zřízený na výsta
višti zamississippském kterýž

provází článek: První obydlí osad
níka na prériích západních Z

jest článeček o ovčář- -

atví v Nebrasce kterýž téi prová
zen jest vyobrazením a dále jest
tu dle vládního bulletinu popis
koní jaké trb zahraniční vyža-

duje Ve zvěrolékařovi je před-
náška zvěrolékaře Draskýho o lé-

čení růže snětivé (black leg) oč-

kováním Na stránce věnované

hospodářství na jihu pojednává
rev A C Chlumský o bavlně
Na stránce drůbežnické je popis
líhní a poučení jak s nimi zachá
zetL Na dvou stránkách jsou
zodpovídány různé dotazy ze

vŠecb oboro Na dvou stránkách

věnovaných polnímu hospodář-
ství jsou články o pěstování voj-těš-

o ranných bramborách o

pluhu o jarním ošetření ozimu
o trvanlivosti sloupků plotových
a o opotřebení odpadků kukuřič-

ných a o nejlfcplím hnojivo ku
bramborám (Pohlední tři od p
Jo Millera-- ) Na stránkách věno

vaných zahradnictví nalézá se ta-

bulka kdy a jak kropí ti proti pU- -

Jiné promio
_
Pro nové předplatitele pouze:

Nov( předplatiteli mohnu vyvolit! sobě
buď Jednu % vyže uvedených pre mií
aneb jednu z následujících:

Věčný Žili velk román o pftobenl jeaovli&
od viblaaného romanopisce Kngena Sne 1216

atrao Cena II CO

Y saloně a na (ralejích - vik román ze

livotti pHfítřkéno od Pouaon da Terrulls Tyl
pozurtávi z nékollka dllfi a nii bl knidý Jat
stec rám o aobi smnutným avk dohromady
jeden celek tvoK První dli ae název "Nové

Tajnoxtt Pfíík a ÍÍU 6I8 atran II dil nayvá
a "Klub ardcovf ch kluků ' a {iiá 448 atran III
dil nazývá ne "llřilná Torkyni" Kuzdý nový
phidplalitel obdrií tři dily tohoto veli-

kého románu co prémii zdarma- -

Květy Americké roě II obaabnje na
42) etrniácb jeden delíi román S l povídek a írt
60 liá--ní 8 {lánku poninýcb 17 ftvotopleft iel-nc- h

krajaiiA amerických a jejich podobiznami
26 moniiťb ilánká a 46 jln Tyobrawnl Cena li

Premio za doplatek
Kdo nepřál by si žádnou z vj!5e uvede-

ných prémii zdarma má na viher nf kte-
rou z náiledujicfch prémii zirdoplatek:

Obrázkové dějiny naií války se Spanřl-Ske- m

oviem le v l angll ké Dijlny tto jaon
a péra znamenitého ipiaovatole Trnmhall Whlte-- e

TvoK velkou kniha vellkrwtl stránek 8x10 pal
Počet atránek t vkoro 6 0 a v nich akora 100

plucaitránkovýcb vyobrazeni éDl teato obaabnje
vvpxánl Ipanilrkábo álUku na Kuhé Porto Ricn
a Kllliilnách rápaa knbánakýcb povaulcl o o

zničeni lodi Malne prthl4i nl války a vy
twánl velHerýt-- ndáloatl váletnýi li Obaabuja
vynbraK-n- f vtaeb válených lodi naáirh a hlavních
válefních lodi Ipinílíkýtb mnoliých výlevá
a války I s nnílcb nových dríav pod ihlzuy viocb
nnilch vojevOdt á na DioH I ronil jnko Dewey
Hampmn Schley Hllea tíha 'ter Krane Waln
wrlgbt Ilohaon Slgebee Itixwovelt Clarke
Pbillp a líných K lepilmo znázoruiiil Jat

mapa celého avita TmUt kráný viflký
a caovf enlí kterfi bnda vždycky knllou

jeat pikui v plátni váaný a rbijl 1200
My týl onlim pFrdplatlielAm aa

doplněk ptuie 75 eentt Aneb v polokoiené
vazh a ozdobooa přední drakoa prodává ae za

l7 a my zaailáma jej naiim predpUtltel&m aa
doplatek I12M

Válečné nlbnm pějiny americko
~~n~ války

V Obrazech Jaonea DřeaváděVnl la
eienářo aalich pleje al zachovat! aa památka via
eo vzunqje e k památné válce amerirko-lpan- il

vké zaopatřili Jam toto váletné albnim ktnil
doplBovaU bude dijlny války jel odbiratella
ra prrmn ftablzlmo Pozútává 6 aditi jak
náalrdaje: I Selu glgberbo Maloa a Jejl aut-ee- ni

2 Srlll Bacvbo orvul ohitl véik a n
lit Drwyho boj v Manile 4 Seill aampaonlv
aoovani Baa JaaaaMorro pavaoatl 6 Sedit
Uobaoaiv loď Merrlmar a jejl potopeni 6 Selit
admirála Behleja aalcea! luďatva Cerverova T

Kami Sbafterlv ob ébáM a dobyti iantlfo 8
Selit Mlleauv a vilené oparaes aa
Porto Riro a Filipínách Vaacb ti' h to oas aelltl
prekrtVmébo toaoto váMnébo albam kal lý o I6H
aUanácb valkoaU llilSit palcích obaakajicict
kaldý vyobrazeni vloeh hlavních predmitt aeb
adaJosti aa který! ae vauhaja aaMiíata aUlm
predpUtlwltai ca prémii ta nepatrný doplatek
80 eeat Celkem obeahajl tyto arllty praa 8U6

kriaoýck vyobtazenl a mlžem ijUHU kaidébo
bode looto prémii co nejlépe Kda

(Tl( al pn-m- jtaoa a přece cktil by toto válečné
albam miil torna poileaM jeaal) osntt Jia k
Je cena 1108

Ttse Starý tt Babcmla by c (dmaad
Maartc KejaovijM a aejlepsi U)lay ce-k- é é

v frfl andk-k-a KouléUiv aa 18 kap
lol a aejdl!litiAim dohdm v didnick vtamáaa
jeeí té pnzonmat a aelvlee mUa Jak
dor vývma coakébo etita d4 reformae a
dobi biloborvké t— to dílo m~)n blaturlrké
aýbrl ciroevS I kritické a a -d ptéen kýtt
málem k aám prv-dli- vé JUajlmá ttt atrao
má 4) vyofcrazoal aupa 6b a Mjrav
O— Jeat ks dlkMným fjHrikvm dia
nibul aaadao vykfcáati la kalb ba kte-
ré Je adaáváM C--a fpUa piknl vizwka
Sl aft aaeb ve ahvoetaé maivdwvd Vazbé 76
CO promli poakytajem Mm odterteUm aa
doptMa 7 ceaii v vak obycolaé a aa ll ve
razbf atarukavé

TaJmrnU paKldté a
vasel JTécoéko ld- - %8elamo4- r- ~inu

y- Prorkvát arf- - a jaýrb
mýrAdél J--M to 4 dily rede rrar 4- -

im viaMé predávi
p fias 1 ae laVtlkoe Vaiw m ateji aa iamr
eavýla t% premte aa Joptck Te
TmUtkA BěJIny oévM etb 6
drb a aa Morav pt aMMo pM A ktw

oy kadoéba C--rm aoW tnéxi aati i

"jrycjiv Hab tm- -

ROMÁNŮ A JINÝCH SPISŮ

Moderní Otroci Vclcpoatn-- román od

B V HarkWiiden Otwabuje 1120 tin přkuí- -

bo formátu Cenu lit- -

Za Čest otcOTU- - Román s frtncouikótio

Ol jednoho s nejliich kriminálních romsno- -

plftra frnciHiycb Xavicm de Moutéplnt 11K

tran Cen 75c

Mezi nroudf hfotnrickf román dPJIn cV

fífcti i x dobr pfedtbáxrjícl války busit-k- á

liřirl mnlnr fahd-'- kvawni V lida pana

lirf H " koOKÍuí k váice od AI Jlrák
Ona 60&

Život bel láakv román roakr niDl knfte

F M Gallcln pMoiil Karet Lad tiskla íítá
Sít atrtn Ona Se
Zločin a láska U Crlmo de Jean MaUorr)

Román o i in DnadoU pfel J Borový (UÍ

9 stran CiuiHc

BmmIv DII I o ttí tr oba

ba o Uogubffs blsior kozirkoa pnrtaf Tara

Rnik- - mna Uk-- nit 11 o Iftl air obaabok hut
povMkv a r 1619: Nájezdy od Marllrakljho a

pmldka ámof'ifk Mkltln 04 líoof apiauame
(Vsa díla IL 8ue Oba díly a toba Tázaná dohro

mady xa jedna premH

Chrám natkr Boii V Paříž I tm e-

ralda fpaillí fltCe cikánská Román ho

iploTaiele Vlku Hngo Cit ttt rtr
ce soč Tajemay hrad r Karpatech
VelrpontaTj román oa poTennona
rraBCoaukebo Julce Venw--a 19 atrao Ona

Oe Ob tyto romány na jedna prémii

Po nfilnocL VeleDnaUvf román ve UVeh

dílech od Vic Vleka 70 volkych atraa Ona

uceata
Dědlctvi Aztek&V román ae flrota aa dile-ki- m

napadl americkém t dílech Sepul
P DnpUeete 178 relkých atrao Ona )e

Elba a Waterlo hleiorlcky romáa od t
gtolX Ona 80c

Hotý Voňte KrfoU HaolnaW romáa a d- -

Ha poraiáoi Chráca od iaUa fintil V

aiiaa Ona Tle

Nebezpečné tajemství román a and od

Cba IWta: cen 40: Ta emstvi zloČillU

na Porter Sqoare román % angi enu 400

Uha tyto romány ta Jedna pramlf

Osudnou Stopou román od

ruinaiioplaeo Km (!nhori-- fbvahuje
416 atr Cena 85: V elzLh hluibácll

s diilo irypraroje Alula Jlráek
nejiilairntjii tiáá noioáuhf noVKlIata Čirá 2M

atran ceua SOj Oba aplay aa Jedno prémii

Děti kapKána Granta a oejřtiicb
i nejpuutavcjllch mmáná Jolla Verne a Zaují-

má 71? atr Ona 60c

Školní zákony v Nebrasce Nejoorsu!
opravná a doplnind vydáni ZieltilJao Koalck

cena tOC

Památky Českých emigranta Vypráni
oandt pnrulrb pFivlebovalrt a Cork do Ameriky
Ptvodni apla p Tomááe Čapka a 9 p&rodnlml

Ty obraženími Obaabn je h atran Váx 76c

Rukopisy kralodronký a zelenohorský
so aulmkem několika liatd prvéllbo a pootarua
pfednáikoa o nlcb o4 J A )llerlu Cena
ae LeSetioaký kovář bia-- aratopi Cacha

dle píTnďilho v Rakooaka zkoof koraného vy-

dáni íílá 68 atr Ona - Oba tyto aplay aa

Mna prrmll

Bohemian Telce' to CM dala a a n
roC 1 eriy rocotk II a t fiala rot III Clteck

térh to Jaos podobizny Dr Kdw Ordfra Žofie

Podllpakd Jata Nerady Karl Haailcka Jana
Kolára Vojty Nápratka Tt Ondříčka konanla

i Karla Bat Coeba Karol Biíild Jarualaaa
Vrchlického Jana Bm Dra Vaeatýbo Dra
Herolda Robt H Vlrkerae a akaplaa klaTnlck

páaoMtelft ceakdm dna v Cbicaf a aa Satto
vyaUTi lotli A DvoHka V Hlaaite K JonáaV

i M Králnrea pl B PiUorá iLV Kadlec
V Bohemian Vole elodeo jo valný kaa dijln
ernkych Ml anglická a badoa pro aldy pabli
kad vf znamtioa I pamttooa a pmto mél by 4 )
aynl epatHU kaidý ireomnálf Och kdo jtrk
pnaad neaiá (sa (uUVnd 1109

Reěaík 1 7 má ofcwh aáamda jki : Dr
vldkv od Pr Ilertteoa I6i atran— por
od AL Jiránka 161 alraa — Z opoAUnyrb mit
cakrTrkí aalky 4 M A áímacaa 148 Mraa
Hebrai4 polaké povídky a Borelly Přeložil
ArmJt Sebrab Polál! f 148 efren — Z n4 aá
mdni apdecmwtL drobná (rty od Tamie So
vákord 146 otnn — Salomean romáa aá V La
Utká 864 atraa Celkem eraká 1010 atr

Eaěaík 18 - Kemtaica povídka ad AMao
Jlráaha I arank — rpominky od KaroUny
aM 4 — V teaaeek eokmeaml povídka od H
A Slmáka I araark - ffái drah obor kamo-rW-

ká poatdka 4 Klltky BreWdtarekd _
Dtutmé povídky od y KaadUrkd — Toarid

poeldkv ad a huMtcWkého— Oikxi 6 rrukk
Ii4lrn
Baěaík It —

anambrady raenáa ad Vic
ricka I rvačka-- — BralM aaaavla od limita
I eraarfc — CMkoas trazkt IM4 stroa

lefaftW —
P~ídky r tWttOM —

t moji ga-- kf ohriaká ad V kVnade SamoaaátdV

k —Prde liaky r mál taj Z MHa-C- B

my pihaiahé oeeaary trry a jnliH avfaata V

UáWailarnaky
—

Výbcrné knihy vycházející nákladem Libuše poskytujeme
LIEUStt těm kdož na celý rok 1899 se předplatí ZDARMA Též

prodáváme je a sice odběratelům po 50c neodbČratelům po 75c
Máme na skladě následující ročníky:

Eačaík 1 — I matky romáa od M Z

ienroiv — Vynlkajlel y mimo krok rodlaw

od Lad ftimáckoe — IťKlína )ejl urnl a
od B4 BreenetoTÓ—J'ae a Hotmltála

manielkt JiHbo a Podíbvad od Lalki —

teal araiki 1ZSJ Wraaáfh

lUěaft 4 — Tea pta rrmán ad H toie
irarcoed 4 dllr--k- jtk fcock romáa od I
Flyfud Karlénorá t-- dtly Celkem evazka

ooamhajíci 1 44 ttxaa

Baěaft 7- -VHt nrtiwatf román od Vic

Ticha thti T)dánl ktlh (84 atrao

Btahaik 9— O elit lam ki román "d J J
SUBkorakeho t díly — An-- ko rremarkna

román od ťsV Podtlpek t díly—
drn hirtorirky obr a od AL JlréVka— for4-k-a

a malého bMl od La Olkem

aazhl abaamajlcicai PSJ etrnar

Baěaflt 1 -- Trf JUMeotn a afHe--

VI Hakl pane TaaKkavaya ftaL V

Horek6aaa oaajkica tU4Mne

1 t-a- Jaraada imnaaifc bieSealcaf

ad rřpHaa eeaay-r- y8 a Tfia

Yíxxt n Žižko
Krásné elvm litorraforaoé obacy

WedaUVojícf teake telikáojr Hbaa 6

Ziiko hodící a pro apofcové a Teřejoí
aalatooati jako! i pra rodiny amásne

jmi m akUtU Prodivásse J b pm
CLO" tttb c azreanii k Pek Zitwda aa

t~ M3k
P'eaa aaamlem ila hmyxfj a pejtíxixl jt protrzl A tricifxt

r r "~— i r 1 f ":! r dí cj r j c:_-- % tztz vatatr


